

Nær Stortinget
Deres Majestet, mine Damer og Herrer,

Jeg har den ære å overbringe Regjeringens hilsen og lykkønskning i anledning av Riksrevisjonens 150-årsjubileum.

Med den særegne stilling Riksrevisjonen inntar i vårt statssystem ³ ved at den som Stortingets kontrollorgan er satt til å overvåke hvordan statsadministrasjonen nytter de midler som stilles til rådighet, skulle en kanskje tro at det er et motsetningsforhold mellom Riksrevisjonen og administrasjonen. Jeg er glad for å kunne uttale at det faktiske bilde er et annet. Det som i første rekke kjennetegner forholdet og som jeg gjerne vil understreke ved

2

denne anledning er at administrasjonen snarere betrakter Riksrevisjonens representanter som velsette rådgivere enn som uønskede sporhunder. Jeg tror ^{at kanskje} ikke alle er klar over dette at Riksrevisjonen foruten å utføre den oppgave som uttrykkelig er pålagt, nemlig å undersøke om det bør gjøres ansvar gjeldende for økonomiske disposisjoner, også i stor utstrekning gir råd og veiledning til administrasjonen. Denne rådgivningsvirksomhet foregår både indirekte og direkte, indirekte gjennom de desisjoner som blir truffet og direkte gjennom den muntlige og skriftlige kontakt

3

det er mellom Riksrevisjonen og administrasjonen. For administrasjonen er det i mange tilfelle av uvurderlig betydning å kunne søke råd hos ekspertene i Riksrevisjonen, ikke minst når det gjelder problemer som knytter seg til ^{selve} regnskapssystemet. Et godt regnskapsopplegg er for ledelsen bl.a. et viktig administrativt hjelpemiddel til å sikre ^{sin overordnede myndighet} disposisjoner og ^{maksimal} virksomhet på det økonomiske område. Det er derfor i dag all grunn til å takke Riksrevisjonen for at den er lydhør overfor administrasjonens ønsker om positiv medvirkning som ^{det som alltid er utvilsomt som} ledd i arbeidet mot vårt felles mål: en stadig mer effektiv statsadministrasjon.

4

En må ikke av det jeg nå har sagt trekke den slutning at grensen mellom revisjon og administrasjon er utvisket. Grensen er der og må alltid være der. Det er i alles interesse, men det hindrer altså ikke at det foregår et godt samarbeide over grensen i gjensidig forståelse.

Skulle jeg gi uttrykk for et ønske idag, måtte det være dette at såvel vi i den øverste administrasjon som alle i de underliggende forvaltningsorganer alltid måtte disponere slik at Riksrevisjonens antegnelser ikke blir påkrevd og at om

galt likevel skulle skje, feilen ikke er større enn at Riksrevisjonen kan innstille på "Passerer".

Med disse ord ønsker jeg igjen på Regjeringens vegne Riksrevisjonen hjertelig tillykke med jubileet.